
Государственное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» при исправительном учреждении 

 

Приказ 

01.10.2024 года                 № 47 

 

О проведении информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 233/552 (далее 

- Порядок), и в целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в ГКОУ СОШ 

№ 4 при ИУ 2024/25 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 2024-2025 учебном году. 

2. Довести до сведения всех участников План информационно-разъяснительной работы 

в рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 

2024-2025 учебном году. 

3. Разместить План информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 2024-2025 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    А.А. Орлов 
   

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

  

  «___» _________ 2024 г.        _____________ К.О. Переверзев 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ Е.М. Овсянников 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ И.А. Овсянникова 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ Н.М. Чудопал 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ В.А. Переверзева 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ О.А. Логинова 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ Е.В. Чудопал 

  «___» _________ 2024 г.        _____________ С.А. Шапошниченко 
 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГКОУ СОШ № 4 при ИУ 

от 01.10.2024 г. № 47 

 

План информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 2024-2025 учебном году 

 

№ Вид информации Категория 

информируемых 

Сроки  

информирования 

Формы 

информирования 

Ответственные Результаты информирования 

1. Информационно-методическое сопровождение 

1.1 Об организации и работе 

муниципальной «горячей 

линии» 

Обучающиеся 11 

классов, другие 

участники 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Номера телефонов, время 

работы специалистов 

1.2 Об изменениях в КИМах ГИА 

2023 года и работе с 

демоверсиями 

Обучающиеся 11 

классов, другие 

участники 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Структура КИМ, типы заданий 

1.3 О демоверсиях КИМ Обучающиеся 11 

классов, другие 

участники 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Структура КИМ, типы 

заданий, критерии оценивания 

1.4 О формах и порядке 

проведения ГИА-11 

Обучающиеся 11 

классов, другие 

участники 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Формы и порядок проведения 

ГИА, условия получения 

аттестата о среднем общем 

образовании, количество и 

перечень экзаменов, условия 

допуска к экзаменам 

1.5 Об итоговом сочинении 

(изложении) как условии 

допуска к ГИА-11 

Обучающиеся 11 

классов, другие 

участники 

Октябрь-ноябрь 

2024 года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Место регистрации на участие 

в ИС, место и сроки подачи 

заявления на участие в ИС. 

Сроки, порядок, допуск и 

оценивание ИС 

1.6 О сроках и местах 

регистрации на ГИА 

Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Сроки и места подачи    

заявления о регистрации на    

сдачу ГИА 

1.7 О процедуре проведения ГИА Обучающиеся 11 Январь-февраль Размещение на Зам. директора Время начала и 



классов 2025 стенде школы по УВР продолжительность экзамена, 

условие рассадки, правила 

заполнения бланков ГИА, 

правила поведения в ППЭ 

1.8 О сроках проведения ГИА Обучающиеся 11 

классов 

Январь-февраль 

2025 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Периоды и сроки проведения 

ГИА 

1.9 О сроках, местах подачи 

апелляций, порядок 

заполнения бланков 

апелляций 

Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Виды апелляций, место и 

сроки подачи апелляций, сроки 

рассмотрения, возможность 

изменения 

1.10 О получении повторного 

допуска к участию в ГИА в 

основные сроки 

Обучающиеся 11 

классов 

Январь-февраль 

2025 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Причины пропуска или не 

завершения экзамена, условия 

повторного допуска к ГИА 

1.11 Об удалении с экзамена Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Причины удаления с экзамена, 

допуск к повторной сдаче 

1.12 О проверке экзаменационных 

работ 

Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Размещение на 

стенде школы 

Зам. директора 

по УВР 

Сроки проверки работ, 

критерии оценивания 

1.13 О сроках, местах и порядке 

информирования о 

результатах ГИА 

Обучающиеся 11 

классов 

 Протокол 

ознакомления 

под личную 

подпись 

Зам. директора 

по УВР 

Сроки и места опубликования 

результатов ГИА, порядок 

информирования участников 

2. Работа с участниками ГИА 

2.1 Использование федеральных 

ресурсов в рамках подготовки 

к ГИА 

Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Проведение 

консультаций 

Учителя-

предметники 

 

Отработка заданий 

2.2 Консультации об 

особенностях процедуры и 

содержания итогового 

сочинения (изложения) 

Обучающиеся 11 

классов 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Проведение 

консультаций 

Зам. директора 

по УВР 

Подготовка к итоговому 

сочинению (изложению) 

 


		Орлов Алексей Александрович
	Я утвердил этот документ




